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تازه های مطبوعات

 ...
جمهوری اسلامی- در شرایط سخت اقتصادی جامعه  •

که درآمد بسیاری از مردم کفاف هزینه های زندگی روزمره 
آنان را نمی دهد، در لواسان یک اغذیه فروشی، برگر خاویار 
را به قیمت 250 هزار تومان عرضه می کند. افرادی که 
خواهان این غذا باشند باید 24 ساعت قبل آن را سفارش 

بدهند و پیشاپیش 50 درصد قیمت را هم بپردازند. 
ــا بـــرای ایــن کــه علی   • شــهــرونــد- شــایــد بـــاور نکنید ام

زند وکیلی سرودی را که ارکسترسمفونیک ایران می سازد، 
بخواند ، گویا فدراسیونی ها لنگ 100 میلیون تومان پول 
هستند! پولی که حتما باید از طریق حامی مالی پرداخت 

شود؛ نه بودجه فوتبال!
آفتاب یزد- صادق زیباکلام  تحلیلگر سیاسی در واکنش  •

ــواری شهردار تهران  به پوپولیستی خواندن دوچرخه س
گفت: ممکن است از یک وجه کارآقای حناچی تاویل و تفسیر 
پوپولیستی شود اما اگرما برسرهر حرکت صحیح و منطقی با 
چماق پوپولیسم بکوبیم، پس آن وقت که من در زلزله کرمانشاه 
پول جمع کردم یا آن فردی که عزاداری می کند و عکسش 
زمانی که در هیئت عزاداری است منتشر می شود هم حرکتی 
پوپولیستی انجام داده ایم؛ اگر همین گونه به جلو برویم هر 
حرکت مردمی را می توانیم با عنوان پوپولیست، محکوم کنیم.

...انعکاس
ــداد 24 نوشت: رحیمی عضو کمیسیون امنیت  • روی

ملی مجلس با اشاره به آزادی پنج تن از مرزبانان ربوده 
شده ایران در دو هفته گذشته گفت: به دلیل معذوریت و 
ملاحظات امنیتی امکان دسترسی و آزادی همه گروگان ها 
وجــود نداشت. از طرفی مقامات امنیتی پاکستان هم 
از طریق واسطه هایی با گروگان گیر ها مذاکره کردند و 
موضوع مهم برای ما این است که همه مرزبانان میرجاوه 
که دربند این گروگان گیر ها هستند در سلامت باشند تا 
بتوانیم هفت نفر دیگر را هم در اسرع وقت مانند پنج نفری 

که چندی پیش آزاد شدند به خاک کشور برگردانیم.
شفقنا نوشت: در جلسه علنی چهارشنبه پزشکیان در  •

دفاع از تصویب  CFTو در واکنش به صحبت های قاضی 
پورگفت: ترسو کسانی هستند که در این مملکت زندگی 
می کنند، فقر و بدبختی و گرسنگی به وجود می آید و خود را 
به کوچه علی چپ می زنند و پشت تریبون از فقر و گرسنگی 
دفاع می کنند. در این میان ذوالنور خطاب به پزشکیان 
گفت: باید برخی از ادبیات کلامی را اصلاح کرد. به عنوان 
مثال به جای این که از لفظ علی چپ استفاده کنیم از زی 
زی چپ یا هوشنگ چپ استفاده کنیم. این سخنان ذوالنور 

واکنش بسیاری در فضای مجازی داشته است.

ارزیابی ها و تحلیل ها درباره حادثه تروریستی چابهار 
نشان می دهد که هدف اصلی طراحان و عاملان این 
انفجار انتحاری، مقابله با روند توسعه بندر اقیانوسی 
چابهار است که در سال های اخیر شتاب گرفته است. 
عملیات تروریستی در چابهار در حالی رخ داد که علاوه بر 
تلاش عاملان برای ضربه زدن به جایگاه با ثبات ایران در 
منطقه می توان ردپای یک نبرد تجاری را به وضوح در آن 
دید. براساس برخی ارزیابی ها، قدرت های آینده منطقه، 
بر بنادر مهم اقیانوسی متمرکز خواهند بود. در این زمینه، 
بنادری همچون »گــوادر« پاکستان، »دبی«، »چابهار« و 
تنگه  باب المندب  یمن و سواحل آفریقا مناطق با ظرفیت 
توسعه بالا هستند. به همین دلیل اکنون امارات تلاش 
می کند در باب المندب  و سواحل آفریقا مستقر و مسلط 
شود. ترکیه نیز به به بندر موگادیشو در سومالی و یکی از 
جزایر سودان نظر دارد. حتی رژیم صهیونیستی نیز تلاش 
می کند خود را به اریتره و جیبوتی برساند همچنین قطر 
و چین سرمایه گــذاری هنگفتی را برای توسعه بندری 
در پاکستان آغاز کرده اند که از جمله می توان به بندر 
»گــوادر« اشاره کرد. بندری که با سرمایه چین و قطر به 
سمت مدرنیزاسیون پیش می رود. در این میان، هند برای 
آن که از رقیب منطقه ای و جهانی اش یعنی چین عقب 
نماند، تلاش کرده بر بندر چابهار به عنوان بزرگ ترین 
بندر اقیانوسی دریای عمان و شاهراه ارتباطی آسیای 
میانه و افغانستان با اقیانوس تمرکز کند. به همین دلیل و 
به علت دسترسی های گسترده چابهار،می توان گفت که 
این منطقه و رشد و پیشرفت آن در برنامه ریزی خرابکارانه 
قرار دارد. برنامه ای که عاملان آن علاوه بر این که سعی 
می کنند بندر چابهار را به عنوان یک رقیب جدی حذف 
کنند در کلان موضوع عملا به نوعی قدرت سیاسی و تاثیر 

گذاری کشورمان را نیز هدف گرفته اند.

2 شهید و 42 مجروح	 
در جریان این عملیات تروریستی  که صبح پنج شنبه یک 
عامل انتحاری اقدام به انفجار بمب داخل خودرویی در 
مقابل ستاد فرماندهی انتظامی چابهار کرد، دو نفر از 
نیروهای انتظامی شهید و 42 نفر مجروح شدند. در میان 
این مجروحان چهار کودک و یک مادر بــاردار نیز دیده 
می شوند. براساس گزارش رسانه ها، عامل انتحاری در 
یک وانت بمب گذاری شده حدود ساعت 9:30 قصد ورود 
به مقر فرماندهی انتظامی شهرستان چابهار را داشت 
که با مقاومت مأموران انتظامی روبه رو شد. این اقدام 
در نهایت منجر به شهادت  دو تن از نیروهای انتظامی به 

نام های ستوان دوم داریوش رنجبر و سرباز وظیفه ناصر 
دُرزاده شد. سردار محمد پاکپور که دقایقی پس از واقعه 
تروریستی در محل این حادثه حاضر شده بود گفت: اخبار 
منتشر شده توسط برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
مبنی بر این که فرمانده انتظامی چابهار در این عملیات 
تروریستی به شهادت رسیده، کذب است و اصلا خودروی 
انتحاری نتوانسته به داخل مقر فرماندهی انتظامی چابهار 
وارد شود. همچنین پایگاه خبری شبکه العربیه وابسته 
به آل سعود در خبری اعــلام کــرد گروهک تروریستی 
انصارالفرقان با ارسال بیانیه ای به این شبکه، مسئولیت 
این حادثه تروریستی را بر عهده گرفته است. با این حال 
»محمد هادی مرعشی« معاون امنیتی استاندار سیستان 
و بلوچستان در این باره به ذوالفقاری خبرنگار اعزامی 
»خراسان« به چابهار گفت: هنوز عامل یا عاملان این حمله 
انتحاری مشخص نیستند و آثاری از آن ها نمانده است اما 
در پیگیری های نیروی انتظامی و سیستم های اطلاعاتی 
سرنخ هایی به دست آمده است و به زودی موضوع روشن 
می شود. وی اظهار کرد: در فضای مجازی اعلام شد که 
گروهک »انصارالفرقان« مسئولیت این انفجار را بر عهده 

گرفته است که البته هیچ اثری از عاملان نیست.

سخنگوی سپاه: گروهک های تروریستی عمدتا با 	 
سرویس های امنیتی عربستان مرتبط هستند

سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه درباره این حادثه 
با  عمدتا  تروریستی  گروهک های  گفت:  تروریستی 
سرویس های امنیتی بیگانه مانند کشور عربستان مرتبط 
هستند و همواره سعی دارند ناامنی هایی را در مناطق 
مرزی ما ایجاد کنند. وی افزود: این حملات تروریستی 
پاسخ های کوبنده ای در پی دارد و علاوه بر تلفات میدانی 
که این افــراد می دهند رهگیری و گروه های پشتیبان 

کننده آن ها نیز تنبیه می شوند.

ظریف: ایران تروریست ها و اربابان شان را محاکمه 	 
خواهد کرد

محمدجواد ظریف وزیــر امورخارجه کشورمان هم در 
توئیتی نوشت: تروریست های تحت حمایت خارجی ها 
مردم بیگناه چابهار را به قتل رسانده و مجروح کرده اند. 
همان طور که در گذشته نیز به روشنی گفته ایم، چنین 
جنایت هایی بدون مجازات باقی نخواهند ماند. نیروهای 
امنیتی ما در سال 2010 راه افراطیونی را که در راه 
امارات متحده عربی بودند سد و آن ها را دستگیر کردند. 
ــران تروریست ها و  کلمات من را به خاطر بسپارید: ای

اربابان شان را محاکمه خواهد کرد. عبدالرضا رحمانی 
فضلی وزیر کشور هم در پیامی به این مناسبت تصریح 
کرد: جرثومه های ترور و وحشت که این روزها به شدت 
درگیر فضاحت تاریخی و ماندگار خود در کشتن مردم در 
سفارتخانه های شان هستند، با چنین اقدامات رذیلانه ای 
پرونده سیاه خــود را بــرای زمــان سرنوشت سنگین تر 
می کنند. پیروز حناچی شهردار جدید تهران هم در 
پیامی با اشاره به این که حمله تروریستی چابهار و شهادت 
سربازان ایران عزیز قلب تمام هموطنان را به درد آورد، 
نوشت: این حملات کور و داغی که از آن به جا می ماند ما 

را در برابر دشمنان ایران متحدتر می کند.

مولوی عبدالحمید: ایجاد هرگونه ناامنی در کشور 	 
دشمنان را به خواسته های شان می رساند

مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهــدان هم 
ضمن تأسف بار و ناگوار خواندن این اقدام تروریستی، 
تأکید کرد: ایجاد هرگونه ناامنی در کشور و استان از 
سوی هر فرد یا گروهی که باشد، هرگز به نفع مردم منطقه 
نیست، بلکه دشمنان ملت و فرصت طلبانی را که دنبال 
سوءاستفاده هستند، به خواسته های شان می رساند. 
سید عباس صالحی وزیر ارشاد هم که در سفر دوروزه ای 
به چابهار رفته بود، از مجروحان این حادثه تروریستی 

عیادت کرد.

محکومیت حادثه توسط کشورهای مختلف	 
از سوی دیگر دولــت ترکیه، دولــت هند،  امیر و رئیس 
پارلمان کویت، وزارت خارجه افغانستان، سخنگوی 
وزارت خارجه پاکستان، سخنگوی وزارت خارجه اردن، 
سیدعمار حکیم و سفیر انگلیس در تهران هم در پیام های 

جداگانه این حادثه تروریستی را محکوم کردند.

چرا چابهار هدف حمله تروریستی قرار گرفت؟	 
ــای کلان  ــزی ه ــای اخیر بــراســاس برنامه ری ــال ه در س
اقتصادی، »چابهار« به عنوان یکی از قطب های اقتصادی 
در منطقه درنظر گرفته شده است. از نظر برخی تحلیل گران 

چین که در بندر »گوادر« پاکستان سرمایه گذاری هنگفتی 
کرده و می کند، چابهار را رقیبی برای »گوادر« می داند. 
چابهار به دلیل موقعیت استراتژیک و دسترسی به آب های 
آزاد از سوی سرمایه گذاران خارجی مورد توجه ویژه قرار 
گرفته است و حتی کشور هند توانسته برای سرمایه گذاری 
20 میلیارد دلاری خود در این منطقه از آمریکا معافیت 
تحریمی بگیرد. در این باره قاسم محبعلی، مدیرکل پیشین 
خاورمیانه وزارت خارجه ضمن اشاره به حادثه تروریستی 
چابهار به انتخاب گفت: ناامن شدن چابهار می تواند هزینه 
حضور هندی ها و توافق ایران و هند را بالا ببرد. وی افزود: 
اکنون حضور هندی ها از طرف ایران  و چینی ها از طرف 
پاکستان، این منطقه را بار دیگر به منطقه رقابت برای 

قدرت های فرامنطقه ای تبدیل کرده است. 
محبعلی اظهار کرد: شاید یکی از دلایل ناامن شدن چابهار 
این باشد که قدرت های شرقی یعنی قدرت های پاکستانی 
و عربی که تمایل ندارند این طرف امن باشد در تلاش هستند 
از تروریست ها برای ناامن کردن چابهار استفاده کنند. 
روزنامه هندی »اکونومیک تایمز« در تحلیلی درباره حادثه 
تروریستی چابهار نوشت: گروهک پاکستانی انصار الفرقان 
که با گروه جیش محمد در ارتباط است، مظنون اصلی انجام 
حمله تروریستی در شهر چابهار ایران است. این روزنامه در 
ادامه تحلیل خود نوشت: هند دارای منافع زیادی در بندر 
چابهار ایران است. دهلی نو در حال ایجاد یک منطقه آزاد 
تجاری در این منطقه است و به مدیریت اولین فاز این بندر 
کمک می کند. هند همچنین قصد دارد یک خط راه آهن 
از بندر چابهار به سوی مرزهای افغانستان ایجاد کند. بر 
اساس این گزارش، بندر چابهار دروازه دسترسی هند به 
افغانستان و آسیای مرکزی است و این کشور با استفاده از 
این بندر به افغانستان غلات صادر می کند. رحمدل بامری 
سرپرست فرمانداری ویژه چابهار هم  با بیان این که این 
حملات هیچ خللی در روند توسعه بندر معاف از تحریم های 
ظالمانه آمریکا نمی کند افزود: همزمان با حمله تروریستی 
و  بــولــوار  انتهای همین  انتظامی در  به مقر فرماندهی 
چندمتری بندر چابهار سه طرح سرمایه گذاری با اعتبار 

هزار و 700 میلیارد ریال کلنگ زنی شد. 

پشت پرده عملیات تروریستی در چابهار 

جنگ تجاری بندرها
...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

از فقر و نداری مردم نمی ترسم! 

در کلام حکما و تجربه تاریخی انسان شاید بدترین تهدید و 
خطر به قحطی و فقر نسبت داده شود و سیاه ترین خاطرات 
بشری از گرسنگی ها و قحطی ها باشد. در ادبیات دینی 
ما هم از فقر به عنوان بدترین آفت عمومی و اجتماعی یاد 
شده و عباراتی چون "کاد الفقر أن یکون کفرا" و "چون فقر 
از دری وارد شد ایمان از در دیگر بیرون می رود" را بارها 
شنیده و خوانده ایم و همیشه به ما درباره تهدید جدی فقر 

هشدار داده اند. 
اما با این حال از رســول خدا نقل شــده: "من بــرای امت 
خویش از فقر و نداری نگران نیستم"!  پیش از ذکر ادامه 
حدیث شاید توضیح این نکته لازم باشد که مفهوم فقر یک 
مفهوم نسبی است و چه بسا شرایط و موقعیتی خاص برای 
یک نفر یا یک گروه فقر به شمار بیاید اما همان شرایط را 
دیگران بسیار مطلوب بدانند یا مثلا در مقایسه با دارایی 
دیگران بتوان ارزیــابــی هــای متناقض از وضــع یک نفر 
داشــت. بلکه حتی چه بسا یک نفر در یک مقطع زمانی 
خود را فقیر بداند ولی مدتی پیش یا بعد از آن زمان تلقی 
دیگری از وضع خود داشته باشد. در عین حال فقر را به هر 
صورت شاید بتوان تحمل کرد و برای حل آن راهی جست 
و درمانی یافت. شاید بتوان کمتر خورد، شاید بتوان در 
اضطرار و ناچاری حتی ریشه وبرگ درختان را پخت و بر 
سفره نهاد!  از همین رو حضرت می گویند: بلکه نگرانی 

من چیزی دیگر است! 
شگفتا، ایــن چــه چیزی اســت کــه از فقر خطرناک تــر و 
وحشت زاتر تواند بود؟حضرت در ادامه این سخن خویش 
گفته اند که من نگران سوء تدبیر )خطاهای راهبردی کلان 
در مدیریت( ایشان هستم! سوء تدبیر یعنی ناتوانی مدیریت 
جامعه و ناشی گری مسئولان و رؤسا در هدایت و بهره گیری 
از منابع موجود برای تحقق اهداف مشخص. یعنی وقتی 
که قحطی در کار نیست ولی همان رزق موجود را درست 
مصرف نمی کنند و گــاه به رغــم دسترسی به بیشترین 

امکانات از تحقق حداقل ها نیز ناتوان هستند.  
در زمان جنگ تحمیلی با وجود تحریم های شدید و بدترین 
شرایط ممکن باز هم مردم در کنار یکدیگر روزگار را سپری 
می کردند و احساس شادی و همگرایی و همدلی بیشتری 
داشتند  اما امروز با این که بسیاری از نیازهای اولیه بیشتر 
و بهتر تأمین می شود، بی تدبیری ها دارد مشکلات را تلخ 
تر و شدیدتر می کند. سوء تدبیر یعنی سپردن کارها به 
دست اشخاص نالایق و ناتوان و جابه جا شدن اولویت ها و 
به روشنی آشکار است که آسیب و ضرر سوء مدیریت از فقر 

برای یک جامعه افزون تر و سهمگین تر خواهد بود!


